大和市告示第５３号

大和市がん検診推進事業実施要綱の一部を改正する要綱を次のように定める。

令和元年８月１日

大和市長 大 木  哲

大和市がん検診推進事業実施要綱の一部を改正する要綱

大和市がん検診推進事業実施要綱（平成２２年大和市告示第１１２号）の一部を次のように改正

する。

第１条中「を図るとともに、」を「並びに」に改め、「を図り、もって健康保持及び増進」を削

る。

第２条中「乳がん検診（視触診及びマンモグラフィ併用）」を「乳がん検診（マンモグラフ

ィ）」に改める。

第３条中「の対象者」を「を受けることができる者（以下「対象者」という。）」に、「者」を

「女性」に改め、同条中「（以下「対象者」という。）」を削る。

第７条第１号中「子宮頸がん検診の対象者で、別表第１に掲げる」を「別表第１に定める子宮頸

がん検診の対象者のうち、」に改め、同条第２号中「乳がん検診（視触診及びマンモグラフィ併

用）の対象者で、別表第１に掲げる」を「別表第１に定める乳がん検診（マンモグラフィ）の対象

者のうち、」に改める。

第８条中「、医療法人徳洲会大和徳洲会病院」を削る。

第９条第２項中「がん検診受診カード」を「市長が別に定める検診受診券」に改め、「全ての」

を削る。

別表第１を次のように改める。

別表第１（第３条関係）

検診の種類 年齢区分 生年月日

子宮頸がん検診 １９歳 平成１１年４月２日から平成１２年４月１日まで

２０歳 平成１０年４月２日から平成１１年４月１日まで

２１歳 平成９年４月２日から平成１０年４月１日まで

２３歳 平成７年４月２日から平成８年４月１日まで

２５歳 平成５年４月２日から平成６年４月１日まで

２７歳 平成３年４月２日から平成４年４月１日まで

乳がん検診（マンモグラ

フィ）

４０歳 昭和５３年４月２日から昭和５４年４月１日まで

４５歳 昭和４８年４月２日から昭和４９年４月１日まで

５０歳 昭和４３年４月２日から昭和４４年４月１日まで

５５歳 昭和３８年４月２日から昭和３９年４月１日まで

附 則

 この要綱は、公表の日から施行する。